Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	от «29»  июля 2025 года                                                 № 01-03-599/5

Об утверждении Порядка ведения  Реестра жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Cаха  (Якутия) от 15.05.2013r. № 148 «Об утверждении Порядков  по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей»,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить Порядок ведения Реестра жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно приложению к настоящему Постановлению.
          2.    Отделу опеки и попечительства муниципального района «Ленский район» руководствоваться настоящим порядком при ведении Реестра жилых помещений специализированного жилищного фонда  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
4.  Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашову А.С.

	  Глава                                         п/п
	                                      А.В. Черепанов

	Приложение                                            к постановлению главы                                от «29» июля 2025 г.                            №01-03-599/5

Порядок
Ведения Реестра жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

1. Общие положения

1.     Настоящий Порядок ведения Реестра жилых помещений  специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  устанавливает порядок внесения в Реестр и исключения из него жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Ведение Реестра жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей осуществляет отдел опеки и попечительства муниципального района  «Ленский район».
    3.  В Реестр в обязательном порядке включается следующая информация о жилых помещениях:
а. Адрес;
б.  Тип жилого помещения;
в. Площадь;
г. Дата оформления жилого помещения в муниципальную собственность;
д.  Дата перевода жилого помещения в спецжилфонд;
е. Дата передачи жилых помещений детям-сиротам;
ж. ФИО, год рождения проживающего;
з. Краткая характеристика состояния жилого помещения.
5. Исключение из Реестра производится на основании распоряжения главы муниципального района «Ленский район».

	Начальник отдела
опеки и попечительства

[bookmark: _GoBack]   п/п                              Т.В. Васильева

image1.jpeg